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Johdanto 

Häirintä ja epäasiallinen käyttäytyminen on melko yleistä suomalaisilla työpai-
koilla. Työ myös kuormittaa työntekijöitä eri tavalla kuin aiemmin, ja erityisesti 
psyykkinen kuormittuminen on lisääntynyt viimeisen kahden vuosikymmenen 
aikana. Tätä kirjaa kirjoittaessa koronapandemiaa on kestänyt jo yli kaksi vuotta. 
Tänä aikana monilla työpaikoilla siirryttiin valtakunnallisen etätyösuosituksen 
vuoksi työskentelemään aiempaa laajemmin etänä, ja suosituksen päättymisen-
kin jälkeen yhä useampi työyhteisö on jatkanut hybridityöskentelyä. 

Korona-aika ei kuitenkaan johtanut siihen, että yhteydenotot työsuojeluvi-
ranomaiseen häirintää ja kuormittumista koskevissa asioissa olisivat vähentyneet. 
Useiden tutkimusten mukaan ensimmäinen koronavuosi 2020 ei niinkään lisän-
nyt kuormittumista ja psyykkisiä haasteita työssä, mutta toisena koronavuotena 
2021 työuupumusoireiden on todettu lisääntyneen. Vaikka työnteon tavat muut-
tuvat työntekijöille joustavampaan suuntaan, häirintää ja epäasiallista käyttäyty-
mistä eri muodoissaan ja työssä kuormittumista esiintyy edelleen. Ennaltaehkäi-
syyn ja toimintamallien luomiseen on syytä kiinnittää huomiota jopa aiempaa 
enemmän. 

Työturvallisuuslaki sääntelee työsuojelun näkökulmasta työnantajan vel-
voitteista liittyen työssä kuormittumiseen sekä häirintään ja muuhun epäasialli-
seen kohteluun, ml. seksuaalinen häirintä. Työsuojeluun kuuluu tapaturmien ja 
ammattitautien torjumisen lisäksi hyvä työympäristö, joka käsittää työturvalli-
suuden ja -terveyden lisäksi henkisen ja sosiaalisen hyvinvoinnin. Henkinen ter-
veys kuuluu työturvallisuuslain terveyskäsitteeseen yhtä lailla kuin fyysinen ter-
veys. 

Tässä kirjassa kuvataan ensin työnantajan työturvallisuuslain mukaiset ylei-
set velvoitteet, jotka ohjaavat työnantajia nimenomaan työsuojelun ennaltaehkäi-
sevässä työssä. Tämä jälkeen käsitellään häirintää ja työssä kuormittumista sekä 
työnantajan toimintavelvoitetta näissä tilanteissa. Lopuksi käsitellään vastuukysy-
myksiä silloin, jos työnantaja ei ole noudattanut toimintavelvoitettaan. Kirja pai-
nottuu henkiseen työsuojeluun.

Kirja on tarkoitettu käytännön oppaaksi esihenkilöille ja HR-tehtävissä toi-
miville.

Helsingissä 6.6.2022
Riikka Autio


